
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG MƯỜNG THANH 

         
Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Mường Thanh, ngày       tháng 9 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Tạm cấp kinh phí chi thường xuyên ngân sách địa phương (đợt 5)  

năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị thuộc phường Mường Thanh 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MƯỜNG THANH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1346/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2025 của 

UBND tỉnh Điện Biên về việc tạm cấp kinh phí chi thường xuyên ngân sách địa 

phương cho các xã, phường mới thành lập năm 2025; 

Căn cứ Thông báo số 3018/TB-STC ngày 22/9/2025 của Sở Tài chính về 

việc tạm cấp chi ngân sách địa phương cho các xã, phường mới thành lập(đợt 3), 

năm 2025; 

Xét đề nghị của phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Mường Thanh tại 

tờ trình số  168 /TTr-KTHT&ĐT ngày 26  tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tạm cấp kinh phí chi thường xuyên ngân sách địa phương (đợt 5) 

năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị thuộc phường Mường Thanh (Phần chưa phân 

bổ tại Quyết định số 127/QĐ-UBND ngày 23/9/2025 của Ủy ban nhân dân 

phường Mường Thanh), cụ thể như sau: 

1. Tổng kinh phí tạm cấp là: 4.734,124 triệu đồng (bằng chữ: Bốn tỷ bẩy 

trăm ba mươi tư triệu một trăm hai mươi tư nghìn đồng chẵn) cho các cơ quan, 

đơn vị thuộc phường Mường Thanh, trong đó: 

- Tạm cấp 2.644 triệu đồng cho các đơn vị thực hiện chi thường xuyên 

- Chưa phân bổ 2.090,124 triệu đồng       

(chi tiết theo biểu đính kèm). 

2. Các cơ quan, đơn vị thuộc phường Mường Thanh ưu tiên thực hiện các 

nhiệm vụ chi, gồm: 

- Chi lương và các khoản có tính chất tiền lương; 

- Chi nghiệp vụ phí và công vụ phí; 



2 

 

- Chi phục vụ hoạt động của chính quyền cấp xã; 

- Chi chính sách an sinh xã hội (đảm bảo xã hội); 

- Chi các nhiệm vụ thật sự cần thiết khác. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị có trách nhiệm phối hợp với Kho 

bạc Nhà nước khu vực X thực hiện tạm cấp kinh phí cho các cơ quan, đơn vị thuộc 

phường Mường Thanh để triển khai các nhiệm vụ, hoạt động thường xuyên; đồng 

thời thực hiện điều chỉnh dự toán sau khi dự toán chi ngân sách chính thức được 

HĐND tỉnh phê duyệt và giao cho Phường. 

2. Các cơ quan, đơn vị được tạm cấp kinh phí chịu trách nhiệm quản lý, sử 

dụng và thanh, quyết toán nguồn kinh phí được tạm cấp đảm bảo đúng trình tự, 

thủ tục theo các quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thị, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng uỷ phường; 

- Thường trực HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hưng 
 


		2025-09-28T17:09:55-0700


		2025-09-29T08:10:56+0700


		2025-09-29T08:10:57+0700


		2025-09-29T08:11:37+0700




